Ἀμφιτρωνίδαο μέγα κλέος, ἀλλὰ δάδμη
Ἐίματι σαρκοφάγῳ κείνος ὁ παντολέτης.

Τροφώνιος δὲ καὶ Ἐμπεδοκλίμῃος ὁπῆρχον μὲν ἐν τῆς Βοιωτίας πόλεως Λεβαθίας, μάντις δὲ τὰς τέχνας· καὶ οὗτοι δὲ βουλόμενοι κενοδοξῆσαι καὶ δεῖξαι, ὅτι ἀνεληφθῆσαν, αὐτοὺς ἐν τισὶν ὕδροβρυχίοις ἔβαλον τόποις ἐπὶ τῷ τεθνάναι καὶ μὴ εὐρεθῆναι αὐτῶν τὰ λείψανα· ἐγνώσθησαν δὲ, ὅτι ἐν σπηλαίοις ἀπέθανον, διὰ τὸ μαντεῖον φανθῆναι τὸν τόπον. Ἔστι δὲ τις παραίμα ἡ λέγουσα· εἰς Τροφωνίου μεμάντευσαι· εἴρηται δὲ ἐπὶ τῶν ἀγέλαστων καὶ ὄχρῳτων. Πᾶς γὰρ ὁ καταβαίνων εἰς τὸ μαντεῖον ἐκεῖνο, ἀγέλαστος ἀνθῆ καὶ ὄχρῳτων διηνεκῶς· ἔλεγχος δὲ ἦν οὗτος ἀ-

dicitur. Saturnus enim filius Urani patris pudenda ferro excisa in mare projecit, ex eorumque spuma Veneream emeruisse dicunt, unde etiam nomen nacta sit. Theologus ostendere vult, hujus deae generationem et cultum pariter turpia esse. Quam enim ei cultum praestabant, is omni foeditate dedecoratus erat. Scimus enim Aphroditiam fornicationis deam esse. Cyprus, quidquid volupe est et Venereum, designat.

Vulpes κερδῶ audit, quod epitheton malitiae et dolo congeneratur. Et vere quidem vulpes animal est astutum ac dolosum. Festum meretricium igitur parum probe Cypridis nomini afflagunt; nam ipsi minime oderant fornicationem. Urbs antiqua, Lindus, in Rhodo insula est. Ibi sacerdoti bovem mactanti epulantesque convicia ingerchant et vocibus persequuntur insulissimis.

Empedocles, Pythagorae discipulus, e Sicilia oriundus, gloriae stupide erat cupidus, quippe qui, in caelos ascendisse sese vulgo sibi facturus, in Aetnae tum maxime flammis evomentis crateras se dedit praecipitem. Ibi cum igne consumptus esset, Deus, ut illius vanitatem patefaceret, calcem quem portaverat ferreum, una cum flammis ejaculatus, non ad divos ascendisse philosophum, sed in Aetnae furnace igne periisse ostendit.

Jam diximus Nessum hippocentaurum vulneratum Dejanira de suo sanguine defuisse, momentum ut illum servaret, et, si quando Hercules aliam amatorum foret, ejus vestem illo sanguine tingeret quo ipsum ad sui amorem revocaret: quo facto Hercules accendit; qui cum Nessi sanguine vestem inflammasset, in flumen se projecit, et sic fluxu effluitente, ad Thermopylas interit.

Trophonius et Empedotimus, ambo vates e Lebadia Boeotiae urbe oriundi, sedem populo facere volentes se in caelos assumptos esse, in loca se stagnosa projecerunt; mori enim volebant, sed ita ut ipsorum plane nihil superesset vestigii. Comperit autem est postea, in speluncis eos mortuos esse, ut in loco ad vaticinandum idoneo. Est enim in proverbio: In Trophonii antro vaticinatus es, quod quidem de his dictum qui non ridebant, qui colore erant livi. Quisquis enim ibi locorum descendit, tristis et pallido ore revertitur. Digni vero fuerunt Trophonius et Ganymedes qui vaticinarentur, quod templum Apollini Delphico